



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 27 december 2012 tot wijziging van de Landsverordening van 27 maart 2012 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2012 (AB 2012 no. 14)

Uitgegeven, 28 december 2012

De minister van Justitie en Onderwijs,

A.L. Dowers

IN NAAM DER KONINGIN!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat dientengevolge mogelijke overschrijdingen in de kosten tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat vanwege de verbetering van het financieel beheer en de grote inspanning die afgelopen jaren is verricht om de achterstanden in te halen bij het opstellen, controleren en beoordelen van de jaarrekeningen van het Land over de periode 1986 tot en met 2011, mogelijke overschrijdingen in de kosten sneller worden gesignaleerd;
- dat vanwege diverse omstandigheden een aantal overschrijdingen in de kosten zoals voorzien in de Landsverordening van 27 maart 2012 tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2012 (AB 2012 no. 14) zich thans kan voordoen;
- dat een aantal van deze overschrijdingen samenhangt met de grote inhaalslag die de Departamento di Recurso Humano heeft gerealiseerd door organisatorische, personele en systeemadministratieve aanpassingen, waardoor een deel van de personeelsaangelegenheden al dit begrotingsjaar is afgehandeld, waarmee bij het opstellen van de begroting echter onvoldoende rekening is gehouden;
- dat het uit oogpunt van efficiency wenselijk is om de desbetreffende begrotingswijzigingen met de daarbij behorende compensaties meteen door middel van een landsverordening tot wijziging van de Landsverordening van 27 maart 2012 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2012 (AB 2012 no. 14) te adresseren;

Heeft, de Raad van Advies gehoord met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

De Landsverordening van 27 maart 2012 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2012 (AB 2012 no. 14) wordt gewijzigd als volgt:

A. in artikel 1 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het onderdeel kosten:

a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.159.400" vervangen door: 10.204.300;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.230.200" vervangen door: 2.572.500;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.492.700" vervangen door: 5.242.700;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.258.700" vervangen door: 1.549.000;
5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "621.400" vervangen door: 570.000;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "605.900" vervangen door: 880.900;
7. onder hoofdbudgethouder 005 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "347.700" vervangen door: 415.500;
8. onder hoofdbudgethouder 005 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "139.100" vervangen door: 142.100;
9. onder hoofdbudgethouder 005 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "75.600" vervangen door: 100.600;
10. onder hoofdbudgethouder 007 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "611.100" vervangen door: 594.200;
11. onder hoofdbudgethouder 007 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "261.200" vervangen door: 246.200;
12. onder hoofdbudgethouder 007 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "437.000" vervangen door: 517.000;
13. onder hoofdbudgethouder 008 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.342.900" vervangen door: 6.615.900;
14. onder hoofdbudgethouder 008 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.808.700" vervangen door: 2.196.700;
15. onder hoofdbudgethouder 008 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "573.900" vervangen door: 673.900;
16. onder hoofdbudgethouder 010 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.252.900" vervangen door: 3.139.500;
17. onder hoofdbudgethouder 010 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.386.400" vervangen door: 1.306.400;

18. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.324.700" vervangen door: 1.279.000;
 19. onder hoofdbudgethouder 011 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "522.800" vervangen door: 487.800;
 20. onder hoofdbudgethouder 012 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.284.600" vervangen door: 2.219.000;
 21. onder hoofdbudgethouder 012 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "918.600" vervangen door: 823.600;
 22. onder hoofdbudgethouder 012 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.239.800" vervangen door: 1.314.800;
 23. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.137.400" vervangen door: 9.236.200;
 24. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.395.300" vervangen door: 2.784.100;
 25. onder hoofdbudgethouder 014 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.141.600" vervangen door: 1.021.600;
 26. onder hoofdbudgethouder 014 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "423.100" vervangen door: 403.100;
 27. onder hoofdbudgethouder 014 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "187.500" vervangen door: 262.500;
 28. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.802.300" vervangen door: 1.809.700;
 29. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "788.300" vervangen door: 739.300;
 30. onder hoofdbudgethouder 017 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.346.100" vervangen door: 1.396.400;
 31. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "537.600" vervangen door: 482.600;
 32. onder hoofdbudgethouder 017 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.530.800" vervangen door: 1.465.300;
 33. onder hoofdbudgethouder 019 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "747.000" vervangen door: 687.000;
 34. onder hoofdbudgethouder 019 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "239.900" vervangen door: 221.900;
- b. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.924.800" vervangen door: 3.806.400;
 2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "659.100" vervangen door: 887.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 020 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "7.012.800" vervangen door: 7.583.500;
 4. onder hoofdbudgethouder 033 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "52.544.400" vervangen door: 54.934.400;

5. onder hoofdbudgethouder 035 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.376.300" vervangen door: 3.659.800;
 6. onder hoofdbudgethouder 035 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.412.700" vervangen door: 1.224.200;
 7. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "16.054.500" vervangen door: 19.991.700;
 8. onder hoofdbudgethouder 036 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.122.900" vervangen door: 3.085.600;
 9. onder hoofdbudgethouder 036 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.307.200" vervangen door: 1.239.600;
 10. onder hoofdbudgethouder 036 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.182.400" vervangen door: 1.111.400;
 11. onder hoofdbudgethouder 037 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "610.400" vervangen door: 763.800;
 12. onder hoofdbudgethouder 037 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "234.100" vervangen door: 298.700;
 13. onder hoofdbudgethouder 037 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "16.992.300" vervangen door: 16.597.500;
 14. onder hoofdbudgethouder 121 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.384.400" vervangen door: 4.939.200;
 15. onder hoofdbudgethouder 121 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.819.900" vervangen door: 1.928.600;
 16. onder hoofdbudgethouder 121 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.138.600" vervangen door: 1.055.300.
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.837.500" vervangen door: 2.551.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "481.500" vervangen door: 683.300;
 3. onder hoofdbudgethouder 038 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.814.600" vervangen door: 2.064.600;
 4. na hoofdbudgethouder 038 wordt een nieuwe hoofdbudgethouder ingevoegd 044 "Toerisme" met post 4100 "Personeel" met het bedrag: 133.600;
 5. na hoofdbudgethouder 038 wordt een nieuwe hoofdbudgethouder ingevoegd 044 "Toerisme" met post 4200 "Werkgeversbijdragen" met het bedrag: 46.300;
 6. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.865.100" vervangen door: 5.931.800;
 7. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.416.000" vervangen door: 2.280.300;
 8. onder hoofdbudgethouder 122 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.442.300" vervangen door: 1.070.600;

9. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "845.000" vervangen door: 712.200;
 10. onder hoofdbudgethouder 123 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "338.200" vervangen door: 243.600;
 11. onder hoofdbudgethouder 123 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "217.500" vervangen door: 207.500;
 12. onder hoofdbudgethouder 123 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "275.000" vervangen door: 250.000;
 13. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.450.500" vervangen door: 1.655.000;
 14. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "541.300" vervangen door: 579.400;
 15. onder hoofdbudgethouder 124 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "570.500" vervangen door: 490.500;
 16. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.648.800" vervangen door: 1.820.000;
 17. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "639.800" vervangen door: 690.000;
 18. onder hoofdbudgethouder 125 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "393.600" vervangen door: 493.600;
 19. onder hoofdbudgethouder 125 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.000.000" vervangen door: 5.084.000;
 20. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.014.900" vervangen door: 6.116.700;
 21. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.430.800" vervangen door: 2.261.300;
 22. onder hoofdbudgethouder 137 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.219.300" vervangen door: 3.409.300;
 23. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.283.200" vervangen door: 2.602.700;
 24. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "955.500" vervangen door: 959.000;
 25. onder hoofdbudgethouder 140 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.207.700" vervangen door: 2.038.600;
 26. onder hoofdbudgethouder 140 vervalt post 4600 "Subsidies" met het bedrag "10.000";
- d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Sociale Zaken en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 126 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.377.800" vervangen door: 2.008.800;
 2. onder hoofdbudgethouder 126 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "532.600" vervangen door: 470.200;
 3. onder hoofdbudgethouder 127 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.508.500" vervangen door: 6.768.800;

4. onder hoofdbudgethouder 127 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.709.500” vervangen door: 2.728.400;
 5. onder hoofdbudgethouder 127 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “2.113.100” vervangen door: 1.863.100;
 6. onder hoofdbudgethouder 127 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “41.577.600” vervangen door: 38.077.600;
 7. onder hoofdbudgethouder 127 post 4619 “Overdrachten binnenland” wordt het bedrag “24.753.400” vervangen door: 25.568.400;
 8. onder hoofdbudgethouder 129 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “625.000” vervangen door: 867.700;
 9. onder hoofdbudgethouder 129 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “277.400” vervangen door: 346.500;
 10. onder hoofdbudgethouder 134 wordt vóór post 4300 “Goederen en diensten” ingevoegd de post 4100 “Personeel” met een bedrag van 12.400;
 11. onder hoofdbudgethouder 134 wordt vóór post 4300 “Goederen en diensten” ingevoegd de post 4200 “Werkgeversbijdragen” met een bedrag van 700;
 12. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.873.900” vervangen door: 2.561.200;
 13. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.142.700” vervangen door: 971.400;
 14. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.292.800” vervangen door: 2.594.300;
 15. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “932.600” vervangen door: 858.500;
 16. onder hoofdbudgethouder 168 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “5.399.500” vervangen door: 4.808.000;
 17. onder hoofdbudgethouder 168 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.849.700” vervangen door: 1.542.700;
 18. onder hoofdbudgethouder 168 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.367.800” vervangen door: 1.417.800;
 19. onder hoofdbudgethouder 168 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “8.984.100” vervangen door: 8.884.100;
 20. onder hoofdbudgethouder 176 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “636.400” vervangen door: 579.300;
 21. onder hoofdbudgethouder 176 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “256.300” vervangen door: 214.300;
- e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport:
1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.584.300” vervangen door: 2.214.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “390.000” vervangen door: 498.500;

3. onder hoofdbudgethouder 058 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.026.600" vervangen door: 1.019.300;
4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.087.400" vervangen door: 10.568.300;
5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.878.100" vervangen door: 3.717.600;
6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "8.681.800" vervangen door: 10.287.200;
7. onder hoofdbudgethouder 060 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "285.000" vervangen door: 90.000;
8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.569.000" vervangen door: 3.648.600;
9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.556.000" vervangen door: 1.466.700;
10. onder hoofdbudgethouder 061 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "878.000" vervangen door: 863.000;
11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.812.300" vervangen door: 2.374.500;
12. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "731.000" vervangen door: 827.500;
13. onder hoofdbudgethouder 064 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.212.000" vervangen door: 812.000;
14. Onder hoofdbudgethouder 064 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "2.497.100" vervangen door: 2.422.100;
15. Onder hoofdbudgethouder 066 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "9.999.300" vervangen door: 13.349.300;
16. Onder hoofdbudgethouder 066 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.668.800" vervangen door: 4.931.800;
17. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "889.900" vervangen door: 740.100;
18. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "360.800" vervangen door: 295.800;
19. onder hoofdbudgethouder 118 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "187.500" vervangen door: 197.600;
20. onder hoofdbudgethouder 152 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.337.900" vervangen door: 5.173.300;
21. onder hoofdbudgethouder 152 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.844.200" vervangen door: 1.841.900;
22. onder hoofdbudgethouder 152 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "294.000" vervangen door: 2.167.000;
23. onder hoofdbudgethouder 152 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "2.366.600" vervangen door: 771.700;

- f. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs:
1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.987.900" vervangen door: 4.519.200;
 2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.075.600" vervangen door: 1.188.500;
 3. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.471.100" vervangen door: 12.283.000;
 4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "5.051.200" vervangen door: 4.676.200;
 5. onder hoofdbudgethouder 068 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.629.600" vervangen door: 4.354.600;
 6. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.125.800" vervangen door: 3.825.800;
 7. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.663.600" vervangen door: 1.463.600;
 8. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.970.700" vervangen door: 14.120.700;
 9. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "5.481.400" vervangen door: 5.181.400;
 10. onder hoofdbudgethouder 072 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "669.300" vervangen door: 694.300;
 11. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.139.300" vervangen door: 5.639.300;
 12. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.170.700" vervangen door: 2.070.700;
 13. onder hoofdbudgethouder 075 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "827.600" vervangen door: 402.600;
 14. onder hoofdbudgethouder 075 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "209.800" vervangen door: 134.800;
 15. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "3.482.100" vervangen door: 3.332.100;
 16. onder hoofdbudgethouder 076 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "279.600" vervangen door: 219.600;
 17. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.613.000" vervangen door: 1.943.800;
 18. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "177.500" vervangen door: 376.600;
 19. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.031.300" vervangen door: 1.094.000;
 20. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "91.000" vervangen door: 182.000;
 21. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.500.400" vervangen door: 14.750.400;

22. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “6.037.200” vervangen door: 5.237.200;
23. onder hoofdbudgethouder 086 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.632.500” vervangen door: 1.462.500;
24. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “7.310.900” vervangen door: 6.710.900;
25. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.814.200” vervangen door: 2.230.000;
26. onder hoofdbudgethouder 090 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “713.700” vervangen door: 663.700;
27. onder hoofdbudgethouder 092 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “106.800” vervangen door: 251.000;
28. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “37.000” vervangen door: 187.800;
29. onder hoofdbudgethouder 092 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “7.715.700” vervangen door: 7.660.700;
30. onder hoofdbudgethouder 093 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “667.400” vervangen door: 67.400;
31. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.891.600” vervangen door: 1.741.600;
32. onder hoofdbudgethouder 149 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.407.300” vervangen door: 1.307.300;
33. onder hoofdbudgethouder 162 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “4.296.100” vervangen door: 4.743.600;
34. onder hoofdbudgethouder 162 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.771.900” vervangen door: 1.792.300;
35. onder hoofdbudgethouder 169 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “58.366.300” vervangen door: 62.465.000;
36. onder hoofdbudgethouder 169 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “20.429.100” vervangen door: 20.229.100;
37. onder hoofdbudgethouder 169 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “13.443.500” vervangen door: 13.073.500;
38. onder hoofdbudgethouder 170 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “7.586.700” vervangen door: 7.788.100;
39. onder hoofdbudgethouder 170 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.653.400” vervangen door: 1.568.400;
40. onder hoofdbudgethouder 171 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “10.736.400” vervangen door: 10.636.400;
41. onder hoofdbudgethouder 171 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “4.295.100” vervangen door: 3.895.100;
42. onder hoofdbudgethouder 172 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “10.574.600” vervangen door: 11.534.000;

43. onder hoofdbudgethouder 172 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.501.700" vervangen door: 3.901.700;
 44. onder hoofdbudgethouder 173 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.110.600" vervangen door: 1.060.600;
 45. onder hoofdbudgethouder 174 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "200.000" vervangen door: 322.200;
 46. onder hoofdbudgethouder 174 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "100.000" vervangen door: 101.200;
 47. onder hoofdbudgethouder 175 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.651.700" vervangen door: 5.910.600;
 48. onder hoofdbudgethouder 175 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.911.000" vervangen door: 1.998.000;
- g. onder het hoofdstuk Ministerie van Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.880.800" vervangen door: 3.404.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "670.000" vervangen door: 626.800;
 3. onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "6.906.000" vervangen door: 6.231.000;
 4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.997.100" vervangen door: 5.154.100;
 5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.949.900" vervangen door: 1.849.900;
 6. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "11.791.200" vervangen door: 11.551.200;
 7. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "15.090.100" vervangen door: 14.685.100;
 8. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.313.900" vervangen door: 963.900;
 9. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "495.800" vervangen door: 355.800;
 10. onder hoofdbudgethouder 104 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "501.600" vervangen door: 301.600;
 11. onder hoofdbudgethouder 108 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.250.500" vervangen door: 1.333.000;
 12. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "69.617.300" vervangen door: 74.617.300;
- 2°. in het onderdeel Middelen:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "7.617.800" vervangen door: 8.915.900;

- b. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu onder hoofdbudgethouder 035 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “27.834.700” vervangen door: 26.675.000;
 - c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid:
 - 1. onder hoofdbudgethouder 048 post 8700 “Nietbelastingopbrengsten” wordt het bedrag “3.000.000” vervangen door: 26.000.000;
 - 2. onder hoofdbudgethouder 124 vervalt post 8400 “Rechten, boeten en overig” met het bedrag “9.000.000”;
 - 3. onder hoofdbudgethouder 140 post 8300 “Retributies, leges en rechten” het bedrag “1.000.000” vervangen door: 500.000;
 - d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Sociale Zaken en Cultuur:
 - 1. onder hoofdbudgethouder 127 post 8400 “Rechten, boeten & overig” wordt het bedrag “3.700.000” vervangen door: 4.050.000;
 - 2. onder hoofdbudgethouder 150 post 8300 “Retributies, leges & rechten” wordt het bedrag “988.000” vervangen door: 1.113.000;
 - e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport:
 - 1. onder hoofdbudgethouder 060 post 8300 “Retributies, leges & rechten” wordt het bedrag “20.160.000” vervangen door: 18.160.000;
 - 2. na hoofdbudgethouder 064 wordt een nieuwe hoofdbudgethouder ingevoegd 066 “Overig Volksgezondheid & Sport” met post 8400 “Rechten, boeten & overig” met het bedrag: 3.500.000;
 - 3. onder hoofdbudgethouder 118 post 8300 “Retributies, leges en rechten” wordt het bedrag van “2.800.000” vervangen door: 2.920.000;
 - f. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs wordt na hoofdbudgethouder 173 ingevoegd de hoofdbudget houder 174 “Gerecht in eerste aanleg” met de post 8400 “Rechten, boeten en overig” met een bedrag van: 3.500.000;
 - g. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
 - 1. onder hoofdbudgethouder 101 post 8100 “Directe belastingen” wordt het bedrag “497.875.000” vervangen door: 502.275.000;
 - 2. onder hoofdbudgethouder 101 post 8200 “Indirecte belastingen” wordt het bedrag “419.200.000” vervangen door: 394.600.000;
 - 3. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 “Saldo exploitatie begroting” wordt het bedrag “214.142.500” vervangen door: 242.247.500;
 - 4. onder hoofdbudgethouder 108 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “10.000.000” vervangen door: 4.463.000;
 - 5. onder hoofdbudgethouder 177 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “10.000.000” vervangen door: 9.700.000;
- 3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven wordt:
- a. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu wordt:
 - 1. onder hoofdbudgethouder 033 post 6510 “Lokale vermogensoverdracht” het bedrag “6.200.000” vervangen door: 3.810.000;
 - 2. onder hoofdbudgethouder 035 post 6100 “Onroerende goederen” het bedrag “8.750.000” vervangen door: 6.243.900;

3. onder hoofdbudgethouder 037 post 6400 “Overheidsprojecten” het bedrag “7.325.000” vervangen door: 9.780.000;
- b. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid onder hoofdbudgethouder 048 post 6400 “Overheidsprojecten” het bedrag “3.100.000” vervangen door: 1.438.000;
- c. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport voor hoofdbudgethouder 066 ingevoegd de hoofdbudgethouder 060 “Volksgezondheid” met de post 6400 “Overheidsprojecten” met een bedrag van: 392.900;
- d. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs wordt:
 1. voor hoofdbudgethouder 096 ingevoegd de hoofdbudgethouder 068 “Directie Onderwijs” met de post 6300 “Roerende goederen” met een bedrag van: 200.000;
 2. na hoofdbudgethouder 096 ingevoegd de hoofdbudgethouder 149 “Bibliotheek” met de post 6100 “Onroerende goederen” met een bedrag van: 85.000;
- e. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie wordt:
 1. onder hoofdbudgethouder 101 post 6300 “Roerende goederen” het bedrag “2.000.000” vervangen door: 2.405.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 “Exploitatie tekort” het bedrag “214.142.500” vervangen door: 242.247.500;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 post 6510 “Lokale vermogensoverdrachten” het bedrag “39.517.500” vervangen door: 25.800.000.
- 4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen wordt onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
 - a. onder hoofdbudgethouder 104 voor post 7730 een nieuwe post 7720 “Onttrekking fondsen” ingevoegd met het bedrag: 9.500.000;
 - b. onder hoofdbudgethouder 104 post 7730 “Financiering LV & VV” het bedrag “554.564.900” vervangen door: 556.432.200;

B. in artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag “Afl. 481.564.900” vervangen door: Afl. 483.432.200.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 27 december 2012
F.J. Refunjol

De minister van Algemene Zaken,
M.G. Eman

De minister van Integratie, Infrastructuur
en Milieu,
O.B. Sevinger

De minister van Toerisme, Transport
en Arbeid,
O.E. Oduber

De minister van Economische Zaken,
Sociale Zaken en Cultuur,
M.J. Hooyboer-Winklaar

De minister van Volksgezondheid
en Sport,
R.W.M. Visser

De minister van Justitie en Onderwijs,
A.L. Dowers

De minister van Financiën, Communicatie,
Utiliteiten en Energie,
M.E. de Meza